ПРОТОКОЛ N 1
общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Старая, улица Верхняя дома №1 корпус 1, №1 корпус 2, №3 корпус 1, №3 корпус 2.
 «  28   »    февраля    2014 г.

Форма голосования: заочная
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится в соответствии со ст.44-48 ЖК РФ.

Общая площадь помещений собственников в МКД 33091,9 кв.м.
Общее число голосов 33091,9 . Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании 10 849,81 кв.м, что составляет 33 % от общего числа голосов собственников помещений МКД. Кворума нет. Собрание не правомочно (Приложение № 1,2,3,4 к настоящему протоколу).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение председателя и секретаря общего собрания.
2. Утверждение состава счетной комиссии.
3. Утверждение порядка определения и подсчета количества голосов при голосовании.
4. Принять решение о формировании фонда капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя регионального оператора.

5. Принять решение по открытию специального счета в кредитной организации - Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России».

6. Утвердить обязательный ежемесячный взнос собственников помещений на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере 5,55 руб/м2.

7. Утвердить перечень услуг (работ) в соответствии с региональной программой капитального ремонта и постановлением Правительства области об установлении предельной стоимости услуг (работ) по капитальному ремонту.
8. Утвердить уполномоченного представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта, в т. ч. с правом заключения договора с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта Председателя Правления.
РЕШЕНИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:
	№

п/п
	Вопрос, поставленный на голосование
	Результаты голосования

(кол-во голосов, %)

	1
	2
	3

	1
	Утвердить председателем собрания Коржову Ирину Владимировну
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	2
	Утвердить секретарем собрания Савченко Кирилла Викторовича
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	3
	Избрать счетную комиссию в составе: Терентьева Татьяна Николаевна, Гринчук Яна Кимовна, Яцук Лариса Викторовна
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	4
	Определить, что при подсчете голосов один голос равен одному квадратному метру площади помещения, принадлежащего собственнику
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	5
	Принять решение о формировании фонда капитального ремонта на специальном счете, открытом на имя регионального оператора.
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	6
	Принять решение по открытию специального счета в кредитной организации - Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России».

	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	7
	Утвердить обязательный ежемесячный взнос собственников помещений на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в размере 5,55 руб/м2.

	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	8
	Утвердить перечень услуг (работ) в соответствии с региональной программой капитального ремонта и постановлением Правительства области об установлении предельной стоимости услуг (работ) по капитальному ремонту
	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

	9
	Утвердить уполномоченным, представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта, в т. ч. с правом заключения договора с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта Председателя Правления.

	ЗА – Х%
ПРОТИВ -  Х%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –Х%

Протокол составлен в трех экземплярах.

Председатель Правления ТСЖ «Мегаполис «КОЛТУШИ»  ____________________ И.В. Коржова
Член Правления ТСЖ «Мегаполис «КОЛТУШИ» ____________________________ К.В. Савченко

Приложения:

 №1 Реестр вручения уведомлений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу; Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Старая, улица Верхняя, дом 1 корпус 1 на 10 листах.
№2 Реестр вручения уведомлений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу; Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Старая, улица Верхняя, дом 1 корпус 2 на 12 листах.

№3 Реестр вручения уведомлений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу; Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Старая, улица Верхняя, дом 3 корпус 1 на 13 листах.

№1 Реестр вручения уведомлений о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу; Ленинградская область, Всеволожский район, деревня Старая, улица Верхняя, дом 3 корпус 2 на 6 листах.